СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	25 июля 2019 г.
	№
	12/76

	                                                                                                            Экз. № _____

р.п. Тереньга

Об утверждении Положения  о  порядке возмещения расходов на проезд на территории Тереньгульского района депутатам Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 16.04.2008 № 42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области» (с изменениями, внесёнными Законом Ульяновской области от 04.06.2008 № 102-ЗО) на основании ст. 351  Устава муниципального образования «Тереньгульский район», Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения расходов на проезд на территории Тереньгульского района депутатам Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Установить, что расходы, связанные с исполнением настоящего решения, являются расходными обязательствами муниципального образования «Тереньгульский район» и осуществляются за счёт средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «Тереньгульский район»на обеспечение деятельности муниципального учреждения Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на очередной финансовый год.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 16.12.2010 № 18/140 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата, депутатам Совета депутатов МО «Тереньгульский район», выполняющим свои полномочия на непостоянной основе».

4. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»                                                                 П.А. Иванов
                                                                                                   Приложение
к решению Совета депутатов
МО «Тереньгульский район»
от 25 июля 2019 г. № 12/76
Положение
о порядке возмещения расходов на проезд на территории Тереньгульского района депутатам Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»

1. Настоящее Положение в соответствии с Законом Ульяновской области от 16 апреля 2008 года N 42-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области", Уставом муниципального образования «Терненьгульский район» определяет порядок возмещения расходов на проезд на территории Тереньгульского района на всех видах пассажирского транспорта (кроме такси), а также по возмещению расходов по приобретению топлива при использовании личного автотранспорта депутата (супруга (супруги), членов семьи депутата совета депутатов) (далее - расходы на проезд) депутатам Совета депутатов муниципального образования "Тереньгульский район" (далее — депутатам).

2. Возмещение расходов на проезд депутатам производится за счет средств бюджета муниципального образования "Тереньгульский район", предусмотренных на содержание органов местного самоуправления.

3.  Возмещение расходов на проезд депутатам осуществляется на основании письменного отчета депутата о перечне и сумме произведенных им расходов на проезд, составленного по форме авансового отчета с приложением пояснительной записки о причинах выезда, и производится в месяце, следующем за месяцем, в котором были осуществлены расходы.